
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Lima, lb J U L 2014 NQ O..<f'-2014-SERVIR-GG 

Vistos, el Informe N2 036-2014-SERVIR/GG-OPP y el Memorándum Nº 272-2012-
SERVIR/GG-OAJ; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo W 1023 se crea la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil; 

Que, mediante Resolución de Gerencia General W 051-2011-SERVIR-GG se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura- PIA del Pliego 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil 
-SERVIR correspondiente al año 2014; 

Que, el artículo 39 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo W 304-2012-EF, 

precisa que las modificaciones presupuestarias en el nivel institucional están constituidas por 
los créditos suplementarios y las transferencia de partidas, las mismas que son aprobadas por 

Ley; 

Que, mediante Decreto de Urgencia W 001-2014 se autoriza, entre otros, una 
incorporación de recursos vía Crédito Suplementario a favor del Pliego W 023: Autoridad 

Nacional del Servicio Civil, para el otorgamiento de un Aguinaldo Extraordinario, por única vez, 

a favor de los trabajadores contratados bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto 

Legislativo W 1027; disponiendo en su artículo 3 que el Titular del Pliego apruebe la 
desagregación de los recursos autorizados; 

De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la -Ley Nº 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo W 304-

2012-EF, la Ley W 30114- Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año Fiscal 2014 y la 

Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante Resolución Directora! W 030-
2010-EF/76.01 y modificatorias. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Desagregación de recursos 
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante Decreto de Urgencia 

W 001-2014 hasta por la suma de Once Mil Doscientos y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11, 200) 
de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS EN NUEVOS SOLES 

SECCION PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL 
PLIEGO: 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil 

· ~ 

. ' 



UNIDAD EJECUTORA: 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 

PRODUCTO/PROYECTO: · 

ACTIVIDAD: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 

CATEGORIA y GENERICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD : 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 

CATEGORIA y GENERICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 

CATEGORIA y GENERICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 

1314 Autoridad Nacional del Servicio Civil 

Asignaciones Presupuesta les que no 

Resultan en Producto 

3999999 Sin Producto 

5000003 Gestión Administrativa 

Recursos Ordinarios 

8, 000.00 

----------------------------
5000685 Desarrollo del Marco Regulatorio 

de Recursos Humanos 

Recursos Ordinarios 

2, 400.00 

----------------------------
501922 Desarrollo del Grupo Directivo y 

Gerencial del Servicio Público 

Recursos Ordinarios 

800.00 

----------------------------
S/. 11, 200.00 

============== 
S/. 11, 200.00 

----------------------------· 
Artículo 2.- Notas de Modificaciones Presupuestaria 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego instruye a la Unidad 

Ejecutora para que elabore las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 

que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 3.- Remisión 

Remitir copia de la presente Resolución, dentro de los cinco (5) días de aprobada, a los 
organismos señalados en el artículo 232, numeral 23 .2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 

28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

Regístrese y comuníquese. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 14.02.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000244 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO : 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

EJECUTORA: 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL [001314] 

ESTADO 

Fecha : 16/07/2014 
Hora : 15:25:10 
Pag.: 1 de 2 

: APROBADO 

·············DATOS DEL PLIEGO-------------

MES : JULIO 

: 16/07/2014 

: 002 CREDfTOS SUPLEMENTARIOS 

FECHA 

DOCUMENTO FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

JUSTIFICACIÓN : INCORPORACIÓN DE MAYORES RECURSOS DE CONFORMIDAD AL DECRETO DE URGENCIA N" 001-2014 

TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0001 0053558 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL PROCESO DE REFORMA DEL SERVICIO CIVIL 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0002 0094477 PROYECTOS TECNOLOGICOS PARA FORTALECER EL PROCESO DE REFORMA DEL SERVICIO CIVIL 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9002 3999999 5000685 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0004 0053912 RESOLVER LOS CONFLICTOS ENTRE EL ESTADO Y SUS TRABAJADORES 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRA T ACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9002 3999999 5000685 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0005 0089517 FORTALECIMIENTO DE lAS CAPACIDADES DE LOS PROFESIONALES AL SERVICIO DEL ESTADO A TRAVES DEL FINANCIAMIENTO 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9002 3999999 5000685 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0007 0112694 ESTABLECER EL MARCO REGUlA TORIO DEL PROCESO DE REFORMA DEL SERVICIO CIVIL 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9002 3999999 5000685 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0009 0113982 MEJORAMIENTO DE lAS CAPACIDADES EN EL SERVICIO CIVIL A TRAVES DE lA EVALUACION Y DESARROLLO DE lAS PERSONAS 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

: 16/07/2014 

: 131/ 028-2014-SERVIR-GG 

ANUlACIÓN 

o 
o 
O· 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

CREDITO 

6,200 

6,200 

6,200 

6,200 

6,200 

1,800 

1,800 

1,800 

1,800 

1,800 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

200 

200 

200 

200 

200 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

200 

200 

200 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Release 14.02.01 

MES 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000244 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO: 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

EJECUTORA: 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL [001314] 

: JULIO 

: 16/07/2014 

: 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

ESTADO 

Fecha : 16/07/2014 

Hora : 15:25:11 

Pag.: 2 de 2 

: APROBADO 

-------------DATOS DEL PLIEGO-------------

FECHA : 16/07/2014 

DOCUMENTO : 131/ 028-2014-SERVIR-GG FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

JUSTIFICACIÓN : INCORPORACIÓN DE MAYORES RECURSOS DE CONFORMIDAD AL DECRETO DE URGENCIA N" 001-2014 

TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

9002 3999999 5001922 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0010 0053882 PROPONER EN BASE A LA EXPERIENCIA DE LOS GERENTES PUBLICOS LA NORMATIVIDAD EN GRUPO OCUPACIONAL DIRECTIVO 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.3 BIENES Y SERVICIOS o 
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

'··~ 

200 

200 

800 

800 

800 

800 

800 


